О внесении дополнений в постановление акимата города Лисаковска от 01 апреля 2022
года № 123 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "Отдел
физической культуры и спорта акимата города Лисаковска"

Постановление акимата города Лисаковска Костанайской области от 2 декабря 2025
года № 346
      Акимат города Лисаковска ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата города Лисаковска от 01 апреля 2022 года № 123
"Об утверждении Положения о государственном учреждении "Отдел физической
культуры и спорта акимата города Лисаковска" следующие дополнения:
      в  о государственном учреждении "Отдел физической культуры и спортаПоложении
акимата города Лисаковска", утвержденном указанным постановлением:
       дополнить подпунктами 18-1), 18-2), 18-3) следующего содержания:пункт 15
      "18-1) утверждает государственный спортивный заказ на финансирование
спортивных секций для детей и юношества в пределах объемов бюджетных средств;
      18-2) обеспечивает размещение государственного спортивного заказа в спортивных
секциях для детей и юношества независимо от форм собственности поставщиков услуг
государственного спортивного заказа, их ведомственной подчиненности, типов и видов
;
      18-3) обеспечивает исполнение всех этапов и процедур размещения, контроля
качества и целевого освоения государственного спортивного заказа в электронном и
общедоступном форматах.".
      2. Государственному учреждению "Отдел физической культуры и спорта акимата
города Лисаковска" в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) уведомление органов юстиции о внесенном изменении в вышеуказанное
Положение;
      2) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление в филиал Республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан по
Костанайской области для официального опубликования и включения в Эталонный
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего постановления на интернет - ресурсе акимата города
Лисаковска после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима города Лисаковска.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 22 января 2026 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Аким города Лисаковска А. Ибраев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан